
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 082/23-OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Reparación con hormigón proyectado del revestimiento del canal de Bardenas del
P.K. 57000 a P.K. 73000.

Procedimiento abierto art. 156 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 666.785,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 806.809,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 666.785,09 EUR.

Clasificación CPV
45247000 - Trabajos de construcción de represas, canales, acequias y acueductos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Paseo Sagasta 26-28
(50071) Zaragoza España

Formalización

Condiciones de Licitación

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


Contacto

Teléfono +34 976711000

Dirección Postal

Paseo Sagasta 26-28
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 459.481,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 660.117,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARAGONESA DE HORMIGONES PROYECTADOS, S.L.
NIF B22237598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 513.091,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 620.840,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 082/23-OB
Fecha de Formalización 16/12/2023

Motivación

Motivación Las principales características y ventajas que determinan la proposición del adjudicatario son haber obtenido la
oferta mejor valorada en la relación calidad-precio.
Habiendo obtenido un total de 92,16 puntos, desglosado en los siguientes conceptos:
- Criterios basados en juicio de valor: 44,10 puntos.
- Criterios objetivos evaluables de forma automática: 48,06 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Confederación Hidrográfica del Ebro

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d2318b3-569e-48fc-af6f-9a588b5647a0


Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2023 a las 12:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Experiencia del equipo técnico 2 Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 Valor Técnico de la Oferta 2 Programa de Trabajo 3 Programa de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SG0KMJDoIMN70Uv EyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/15/pdfs/BOE-B-2023-26308.pdf

ID 0000012284164 |  2023-001011274 | Tue, 19 Dec 2023 12:57:18:857 CET 170298702413590362UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SG0KMJDoIMN70UvEyYJSGw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/15/pdfs/BOE-B-2023-26308.pdf

